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A priedas. Mokesčių autonomijos rodiklio sudarymo 
metodika 

Mokesčių autonomijos rodiklis apskaičiuojamas remiantis OECD metodika,  

suteikiant balus nuo 1-o (vietos valdžia nustato mokesčio tarifą ir mokesčio 

bazę) iki 0 (centrinė valdžia nustato mokesčio tarifą ir mokesčio bazę), pavyz-

džiui, a.1 – 1 balas; a.2 – 0,9; b.1 – 0,8 balai; c.1 – 0,6 balo, [...] e – 0 balų;          

f – 0,1 balo. 

 
A.1 lentelė. Mokesčių autonomijos vertinimo kriterijai (šaltinis: autorė) 

Table A.1. Evaluation criteria of tax autonomy (source: author) 

a.1 

a.2 

- Vietos valdžia mokesčio tarifą ir mokesčio bazę nustato savarankiškai; 

- Vietos valdžia mokesčio tarifą ir mokesčio bazę nustato po konsultacijos su 

aukštesnio lygio valdžia. 

b.1 

 

b.2 

- Vietos valdžia nustato mokesčio tarifą be aukštesnės valdžios numatytų mo-

kesčių tarifų limitų; 

- Vietos valdžia nustato mokesčio tarifą, bet aukštesnio lygio valdžia nustato 

aukščiausią ir žemiausią mokesčio tarifo limitą.  

c.1 

c.2  

c.3 

- Vietos valdžia nustato mokesčių lengvatas (tik neapmokestinamųjų pajamų); 

- Vietos valdžia nustato mokesčių lengvatas (tik mokesčių kreditų); 

- Vietos valdžia nustato mokesčių lengvatas. 

d.1 

d.2 

 

d.3 

 

d.4 

- Mokesčių pasidalijimo susitarimas, kur vietos valdžia nustato pajamų padali-

jimą; 

- Mokesčių pasidalijimo susitarimas, kur pajamų padalijimas gali būti pakeistas 

tik su vietos valdžios sutikimu;  

- Mokesčių pasidalijimo susitarimas yra apibrėžtas teisės aktuose ir gali būti 

pakeistas aukštesnio lygio valdžios ne dažniau nei kartą per metus;  

- Mokesčių pasidalijimo susitarimas, kuriuo pajamų pasidalijimas kasmet yra 

nustatomas aukštesnio lygio valdžios. 

e - Centrinė valdžia nustato mokesčio tarifą ir mokesčio bazę. 

f - Nei viena iš minėtų a, b, c, d arba e kategorijų. 

 


